Российская Федерация

   Самарская область

муниципальный район

        Кинельский
  Администрация

сельского поселения

      Богдановка
446415, с. Богдановка,

    ул. Конычева,20

  тел: 8 (84663) 3-61-24,

      8 (84663) 3-61-25

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №41
от 27.03.2017 г.

«Об утверждении отчета о ходе реализации

и оценки эффективности муниципальной

программы «Профилактика правонарушений

обеспечение общественной безопасности в сельском

поселении Богдановка муниципального района

Кинельский Самарской области на 2016-2018 гг.» за 2016 г.»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области за №153 от 20.08.2013 г. «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ», руководствуясь Уставом сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области, администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый отчет о ходе реализации и оценки эффективности муниципальной программы «Профилактика правонарушений обеспечение общественной безопасности в сельском поселении Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2016-2018 гг.» за 2016 г.

2.Опубликовать  настоящее постановление в газете «Вестник Богдановки».

3.Настоящее  постановление вступает в силу на следующий день после его официального   опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского

поселения Богдановка

               А.М. Сидиряков
                                                                     Утвержден

Постановлением администрации

сельского поселения Богдановка

муниципального района Кинельский

Самарской области за №41 от 28.03.2017 г.
ОТЧЕТ
 о ходе реализации и оценки эффективности

муниципальной программы «Профилактика правонарушений

обеспечение общественной безопасности в сельском  поселении

Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2016-2018 гг.» за 2016 г.

Муниципальная программа «Профилактика правонарушений  обеспечение общественной безопасности в сельском  поселении  Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2016-2018 гг.» (далее – программа) утверждена постановлением администрации сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области за №109 от 06.10.2015 г.

Основными целями Программы являются: укрепление правопорядка и общественной безопасности в сельском поселении Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области как необходимое условие соблюдения защиты прав и свобод жителей сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области; повышение безопасности дорожного движения для обеспечения охраны жизни, здоровья граждан и их имущества, гарантий их законных прав на безопасные условия движения на автомобильных дорогах сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарскойобласти; закрепление тенденции к сокращению распространения наркомании и связанных с ней правонарушений.

Для достижения поставленных целей необходимо выполнение комплекса задач: осуществление организационной, научно-методической и информационной  деятельности  по профилактике правонарушений; обеспечение  профилактики  правонарушений   на улицах и в общественных местах; повышение качества  воспитательной  работы  в образовательных     учреждениях; профилактика противоправного поведения несовершеннолетних; привлечение детей  и  молодежи  к  участию  в спортивных мероприятиях; содействие социальной адаптации осужденных, а также  лиц,  освободившихся  из   мест   лишения свободы,  и  несовершеннолетних,  прибывших   из специальных   учебно-воспитательных   учреждений закрытого    типа;    профилактика     повторной преступности; укрепление    материально-технической    базы милиции общественной безопасности;
 совершенствование    системы     профилактики потребления  наркотиков  различными  категориями населения,    прежде    всего    молодежью     и несовершеннолетними; использование  передовых  методов  лечения  и реабилитации   лиц,   допускающих    потребление наркотиков без назначения врача; содействие организации и проведению  операций по  профилактике  правонарушений,  связанных   с использованием и оборотом наркотиков, а также по пресечению незаконного оборота наркотиков; профилактика   новых  преступлений    среди осужденных; содействие  трудозанятости  лиц,   отбывающих наказание в виде лишения свободы.

Информация

о результатах достижения значений показателей

 (индикаторов) муниципальной программы «Профилактика правонарушений  обеспечение общественной безопасности в сельском  поселении Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2016-2018 гг.» за 2016 г.:
	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед.
изм.
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы
	Степень достижения значений показателей (индикаторов) муниципальной программы, %
	Источник информации для оценки достижений значений показателей (индикаторов), причины отклонений фактически достигнутых значений показателей (индикаторов)  от их плановых значений

	плановые
	фактически достигнутые

	1
	Количество правонарушений, совершенных на территории сельского поселения Богдановка
	чел.
	25
	15
	60
	Отчет

	2
	Количество преступлений, совершенных несовершеннолетними на территории сельского поселения Богдановка
	чел.
	0
	0
	0
	-

	3
	Количество граждан, стоящих на учете у нарколога
	чел.
	8
	5
	62,5
	-

	4
	Количество граждан, повторно совершивших правонарушения
	чел.
	0
	0
	0
	-

	Среднее значение по всем целевым показателям (индикаторам)  муниципальной программы

	30,6

Перечень  выполненных мероприятий

 и освоенных в ходе реализации муниципальной программы «Профилактика правонарушений  обеспечение общественной безопасности в сельском  поселении  Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2016-2018 гг.» за 2016 г.
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ресурсное обеспечение (тыс.руб)

	2016 г.

план
	2016 г.

факт

	1.
	Разработка  плана мероприятий по укреплению правопорядка и общественной безопасности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности

	2.
	Организация мониторинга и анализа складывающейся обстановки и состояния  правопорядка и общественной безопасности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности

	3
	Организация проведения отчетов участковых уполномоченных полиции
перед  населением административных участков, коллективами предприятий, учреждений, организаций
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности

	4
	Освещение в газете «Вестник Богдановки» проблематики по состоянию  правопорядка и общественной безопасности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности

	5
	Организация  пропаганды  здорового образа жизни подростков и молодежи, их ориентации на духовные ценности в газете «Вестник Богдановки» и сети Интернет
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности

	6
	Содержание членов ДНД
	135,6
	75,0

	7
	Подготовка и распространение методических пособий по повышению правосознания граждан
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности

	8
	Содействие трудоустройству лиц, освободившихся из мест лишения свободы
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности

	Итого по Программе
	135,6
	75,0

	Степень выполнения программных мероприятий, %
	100
	55,3

Реализация программных мероприятий позволило: снизить количество правонарушений, совершенных на территории сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области; обеспечить соблюдение прав и свобод жителей сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области; обеспечить устойчивую тенденцию к снижению повторных правонарушений; внедрить   передовые   методики   лечения   и реабилитации лиц, больных наркоманией; увеличить степень информированности населения района   по  вопросам  профилактики злоупотребления    наркотиками     и     другими психоактивными веществами.

Финансовое обеспечение программы в отчетном году составило 135,6 тыс.руб.
Степень выполнения мероприятий программы средняя – 75,0 %. Таким образом, комплексная оценка эффективности реализации программы является средней. Для повышения эффективности реализации программы необходимо обеспечить в полном объеме содержание ДНД.